1283. ^-^ris, Gafto, Dei gratia , Vicecomes Biern. Dominus JVJontis

An. II. Catani & Caftri Veteris, falutem in Domino.
£. I. CumPrincepsMagnihcus, DominusEdwardus, Dei gratia, Rex
Z.. B./. Anglice illuftris, Dominus Hibernite 6c Dux Aquitanix, Dominus
16S. n. nofter, nobis mandaverit ut , fuis ftipendiis , Excellenti Principi,

FenesCa- Domino Alfonfo, Dcigratia , Regi Caftelte iiluftri, auxilium &
tneriir. fervitium, cum perfona noftra & centum Militibus Armatx Mili-

tiae, faceremus.

Nos, ipfius Domini noftri mandatum ampledlentes, mille Mar-
cas Sterlingorum ab eodem Domino noftro per manum Hugolini

de Viquio, folventis pro eodem in groffis Turonenfibus Argenti,

quolibet Turonen. Argenti pro tribus Sterlingis computato, reci-

pimus pro didis militibus guifandis feu parandis ibfficienter, fecun-

dnm quod decet pro expeditione Militari
,

prxfato Regi Cail:elI-<E

fideliter facienda , videlicet , quamdiu idem Dominus nofter Rex
Angliae fecerit nobis ac didtis Alilitibus llipendia miniftrari , & e-

mendas equorum.
Et, fi contingat, aliquo cafu , feu ipfius Domini noftri mandato

contrario, quod diclum lervitium minime faceremus , volumus ut

idem Dominus noftcr Rex AngliiC
,
poft requifitionem ieu amoni-

tioneni nobis fa^Stam , nifi infra tres Menfes , a tempore requilitio-

nis prjedictie computandos , de prxdifta furama mille Marcarum
eidem Domino noftro fatisfecerimiis, per retentionem penlionum
feu reddituum, quas feu quos ab ipfo percipimus Burd. annuatim,
fibi confulens ac profpiciens, ipfas px^niiones feu redditus a die con-
feftionis praefentium exeuntes retineat , & nobis compenfet ufque

ad quantitatem M. Marcarum , nobis numeratarum , ut fuperius eft

exprellum.

Et nichilominus , in cafu pniedidi fervitii non praeftiti , ad fbl-

vendum prxfatam fummam mille Marcarum , fi pcr retentionem
hiijufmodi pracfato Domino noftro confuli non poffet, eidem Do-
mino & Hxredibus fuis

,
pro pr-xdiira folutione fideliter facienda

,

nos & Hxredes noftros , & omnia bona noftra , & totum feo-

dum, quod de ipfo tenemus in Vafconia, fpecialiter obligamus.

In quorum omnium & fingulorum teftimonium prxfentibus Si-

gillum noitrum fecimus apponi.

Dat. Burdegal. fexto die Menfis Junii intrantis , anno Domini
1283. & Regni prsefati Domini noftri undecimo.

^11.247. * Hiis Teftibus,

Domino ynhanne de Grely Sene-

fcal. Vafconiic,

Dovwio Rogero de Mote
,

Domino GitHardo de Burg.

Domino Eymimdo de Forcjtis
,

Et aliis.

DomiTto Hugone de Cajlellione
,

Domino Stephano de Mo7itefe-

randi
,

Gaylardo de Solar.

De ^vyano filio Tnor, (^ aliis TVltlenfbpts , e^m le Crojfenejth

ad Regem detulerunt.

Ann. D. R E^ omnibus, ad quos, &c.
o- -•V. l^rim i'->m lii/^-nric hf»n(^r1i/TMC

1283.
yln . II.

£. I.

tiot.

H^dl. 1 1

E. i.

J». I.

Cum jamfedatis, benedidtus Altiffimus, quibufdam turbatio-

nibus, in Wallia habitis, nos fummi Regis Clementia taliter viiita-

verit ab excelfo, quod nobis nuper , apud Aberconwey exiftenti-

bus, Avianus filius Ynor , Lewelinus, David , Meylerus, & Go-
ronow filii fui , Goronow fil. David , Avyanus , David , Dayhoc

,

&c Tegnaret filii fui Walenfes, partem illam pretiofilTmii ligni cru-

cis, qux a Walenfibus Croffeneyht vocatur, & quam Lewelinus,
filius Griffini, nuper Princeps Walliae, & Antecefiores ilii, Prin-

cipes Walliae, habuerunt per manum diledti & fidelis noll:ri Regi-
naldi de Grey, Jufticiaiii Ceftrije, reddiderunt;

Nos, oh ipfius reverentiam, qui pro redemptione generis huma-
ni in eodem ligno mortem fubiit temporalem, & ob ejufdem San-
dtx crucis honorem, prsefatis Aviano, Lewelino, David, Meyle-
ro, Goronow, Aviano, David, Dayhoc & Tegnaret gratiam fa-

cere volentes fpecialem , concedimus eis
, pro nobis & hxredibus

noftris, hanc libertatem, viz.

Quod ipfi, feu hjeredes fui imperpetuum, in aliquo exercitu, feu

expeditione noftra, extra quatuor Cantreda, nos fequi minime te-

neantur , nifi hoc de eorum proceflerit voluntate , & tunc fumpti-

bus noftris , & non fuis.

Tefte Rege apud Rothel. 25. die Junii.

Ann. D.
1283.

.4«. 10. De traBatu habendo fuper David, filio GriJJini , captivato.

e. I. Rot.

mil.ii.U EX dilefto & fideli fuo Gilberto de Clare , Comiti Glouce-
E. I. •'•*'ftri8e& Hertibrdiieialutem.

m. z. d. \

Quot fraudum & machinationum generibus lingua Walenfium, Aan. D.
ad inftar vulpium, progenitores noitros, & Regnum noftrum in- 1283.
vaferit a tempore , cujus poteft memona recordari : Quo: ftrages £»'«.1.

Magnatum, Nobilium, & aliorum, tam Anglicorum, quam alio^
rum, Juvenum atq; Senum , mulicrum & etiam parvulorum, fe-
cerit: Qiiot Caftrorum & Maneriorum incendia, tam noftrorum,
quam alioruni Regni hujus, pofuerit: Q,iotiens turbaverit & infe-
cerit Regnum noftrum , Deum vel homincm non verendo , vix
pollet lingua hominis per fingula enarrare;

Verum gualiter, hiis diebus, ut praeterita taceamus, Levv^elinus,
filius Griffini, Walliie quondam Princeps , & David , Gcrmanus
ejus, fpreto fidelitatis, quam nobis fecerant , debito, aff,'cta relin-
quere non valentes, proditionalius folito viUas noftras fubito com-
bufTerunt , & proch dolor ! quibufdam fidelibus noitris occias